Проект

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От __________________ № _____

Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 69 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях развития приоритетного регионального проекта «Активное долголетие»
Дума Холмского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Установить, что Холмский муниципальный округ Новгородской области выступает учредителем автономной некоммерческой организации «Активное долголетие».
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

	 Заместитель
 Главы Администрации
муниципального округа

	 Е.А. Рыбинкина

	(подпись)
	19.03.2025

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Решение  Думы
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы Администрации муниципального округа
 Е.А. Рыбинкина

	Юрист Администрации
Логинова И.Е.

	Управляющий делами
Мальцева Е.А.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение думы
	от

	№

	(вид документа)

	Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Заместителю Главы Администрации муниципального округа
 Е.А. Рыбинкиной
	1

	3.
	Отдел образования Администрации Холмского муниципального округа
	1

	4.
	Отдел культуры Администрации Холмского муниципального округа
	1

	Заместитель
Главы Администрации
муниципального округа

 Е.А. Рыбинкина

	(подпись)
	19.03.2025

Пояснительная записка

Во исполнение пункта 1 Перечня поручений Губернатора Новгородской области, данных по результатам заседания Муниципального Собрания по направлению «Активное долголетие» 14 ноября 2023 года №80/ОС, создана автономная некоммерческая организация «Активное долголетие».
 Учредителями автономной некоммерческой организации «Активное долголетие» выступили Новгородская область и ее муниципальные образования.
В связи с тем, автономная некоммерческая организация «Активное долголетие» создано для осуществления своей уставной деятельности на всей территории Новгородской области, необходимо, чтобы Холмский муниципальный округ вошел в состав учредителей автономной некоммерческой организации «Активное долголетие».
  Решение Думы Холмского муниципального необходимо для принятия  постановления Администрации Холмского муниципального округа об утверждении Порядка участия представителей  Холмского муниципального округа в органах управления автономной некоммерческой организации.
Указанные документы направляются в адрес автономной некоммерческой организации «Активное долголетие» для подготовки решения собрания учредителей о принятии в состав учредителей автономной некоммерческой организации «Активное долголетие».